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GOBIERNO DE EL SALVADOR --
EL SALVADOR 
UNÁMONOS PARA CRECER 

CONSEJO NACIONAL DE A TENCION 

INTEGRAL A LA PERSONA CON 

DISCAPACIDAD 

UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES 

INSTITUCIONAL 
ASIGNACIÓN 

PRESUPUESTARIA 

ORDEN DE COMPRA PARA BIENES, OBRAS Y SERVICIOS 

LUGAR Y FECHA: Antiguo Polígono Industrial Plan de La Laguna, Calle 

Cuscatlán Circunvalación lote No 20, Antiguo Cuscatlán, ORDEN No. 065/2018 

21 de noviembre de 2018 La Libertad. 

RAZÓN SOCIAL DEL SUMINISTRANTE NIT 

NOE ALBERTO GUILLEN 

No. 
CÓDIGO 

ONU 

CÓDIGO 

PRESUP 
CANT 

PRECIO 
DESCRIPCIÓN TÉCNICA 

VALOR TOTAL 
UNITARIO 

(CON IVA) 
(CON IVA) 

1 44110000 54114 30 Nota adhesiva 3x3 amarillo $ 0.45 $ 13.50 

2 44110000 541111 20 Post it neon 1 3/8 x 1 7 /8" $ 1.65 $ 33.00 

3 44110000 54114 10 Separador de paginas neon 670 s 3.25 $ 32.50 

4 44110000 5'1114 48 Lápiz grafito HB s 0.08 s 3.84 

s 44110000 54114 120 Bolígrafo azul s 0.12 $ 14.40 

6 44110000 54114 168 Boligrafo negro $ 0.12 $ 20.16 

7 44110000 54114 10 Sacagrapas s 0.28 $ 2.80 

8 44110000 54114 12 s 0.40 $ 4.80 

9 44110000 54114 2 
unidades 

e 12 
$ 0.90 s 1.80 

10 44110000 54114 9 Engrapadora media tira metálica clasica 20 $ 2.20 $ 19.80 

11 44110000 54114 8 Dispensador para cinta 3/4 base 10.2 cm. $ 2.15 $ 17.20 

12 44110000 54114 10 Clip tt 1 de colores 33 mm $ 0.33 s 3.30 

44110000 54114 20 Clip tt 2 jumbo metálico 50 mm $ 0.45 $ 9.00 
Fastener p astico e co ores caja es 

$ $ 14 44110000 54114 20 
unidades 

1.25 25.00 

15 44110000 54114 24 Plumon permanente 90 negro $ 0.63 $ 15.12 

16 44110000 54114 12 Plumon permanente 90 rojo $ 0.63 $ 7.56 

17 44110000 54114 12 Plumon permanente 90 azul $ 0.63 $ 7.56 

18 44110000 54114 12 Plumon para pizarra 509 negro $ 0.80 $ 9.60 

19 44110000 54114 12 Plumon para pizarra 509 azul $ 0.80 s 9.60 

20 44110000 54114 12 Pl umon para pizarra 509 rojo $ 0.80 $ 9.60 

21 44110000 54114 24 Marcador fluorescente varios colores $ 0.51 $ 12.24 

22 44110000 54114 10 Pegamento blanco escolar $ 0.90 $ 9.00 

23 44110000 54114 8 Tijera 8 1/2 ergonomica metálica $ 1.45 $ 11.60 

24 44110000 54114 s Perforador de 2 orificios de 20 hojas $ 2.35 $ 11.75 

25 44110000 54114 10 Pegamento en barra de 40 gr. $ 1.25 $ 12.50 

26 44110000 54114 100 Bolsa de manila 10xl3" s o.os $ 5.00 

27 14110000 54105 1000 Folder de manila s 0.04 $ 40.00 

28 14110000 54105 50 Archivador de palanca T830 $ 1.50 $ 75.00 



33 44110000 54114 20 Cinta de empaque transparente 2"x27 yda $ 0.55 $ 11.00 

34 44110000 54114 20 Cinta adhesiva 500 3 /4" x 25 m t. $ 0.40 $ 8.00 

35 44110000 54114 20 Tirro 3/4" x 25 mt. $ 0.55 $ 11.00 

36 44110000 54114 5 Regla metálica 30 cm. $ 0.60 $ 3.00 

MONTO EN LETRAS: SEISCIENTOS TREINTA 78/100 DÓLARES $630.78 

PRECIO CON IVA INCLUIDO 

FORMA DE ENTREGA DEL BIEN: 3 DÍAS HABILES 

FORMA DE PAGO: CREDITO 30 DÍAS 

FINALIDAD: Material de oficina para ser utilizado por el personal del CONAIPD, para efectos laborales correspondiente al 

año 2018. 

(CARGO) 

FORMULARIO UTILIZADO PARA LAS ADJUDICACIONES DERIVADAS DE LOS PROCESOS DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES DE BIENES, OBRAS Y 

SERVICIOS (INCLUIDOS CONSULTORES INDIVIDUALES), DENOMINADOS "LIBRE GESTIÓN", POR UN MONTO INFERIOR AL EQUIVALENTE A 

DOSCIENTOS CUARENTA SALARIOS MÍNIMOS MENSUALES PARA EL SECTOR COMERCIO; ES DECIR, DESDE LOS US$0.01 HASTA US $ 72,000.00, 

SEGÚN DECRETO EJECUTIVO# 2, DEL DIECISEIS DE DICIEMBRE DE 2016, PUBLICADO EN EL DIARIO OFICIAL No. 236, tomo 413 del 19 de Diciembre 

ORIGINAL 

Formularia autorizado por la UACI 



RESOLUCIÓN ADJUDICATIVA DE BIENES, OBRAS O SERVICIOS POR LIBRE GESTION ~ f-

~ ~ CONAII)I) 
# co .. :.c.01Wi'IOf!A&.•c.n'~'°" .,.Tto~ f •u•~co•~uu,.~c....• 

ÁREA DE TRABAJO: ADMINISTRACION 

RESOLUCIÓN ADJUDICATIVA, CÓDIGO: RA/LG(SC)No 074/2018 CONAIPD 

NÚMERO DE 0.DE.C. : 065/2018 

El infrascrito, en calidad de Autoridad Competente, con base en el artículo 18, inciso segundo y cuarto, de la ley de Adquisiciones y 

Contrataciones de la Administración Pública (LACAP), vistos y analizados los documentos que contienen las ofertas presentadas del servicio 

ofertado, y en consideración del artículo 40, literal "b" {LACAP), y del Acuerdo No S, establecido en ACTA No 2 de Reunión Ordinaria de Consejo, 

de fecha ocho de marzo de 2013, RESUELVE: Adjudicar mediante LIBRE GESTIÓN CON COMPETENCIA a NOE ALBERTO GUILLEN, con número de 

Identificación Tributaria (NIT) No a adquisición y contratación de: 

CÓDIGO 
PRECIO 

VALOR TOTAL (CON 
No. CÓDIGO ONU CANT DESCRIPCIÓN TÉCNICA UNITARIO 

PRESUP IVA) 
CON IVA 

1. 44110000 54114 30 Nota adhesiva 3x3 amarillo $ 0.45 $ 13.50 

2. 44110000 54114 20 Post it neon 1 3/8 x l 7 /8" $ 1.65 $ 33.00 

3 44110000 54114 10 Separador de paginas neon 670 $ 3.25 $ 32.50 

4 44110000 54114 48 Lápiz grafito HB $ 0 .08 $ 3.84 

5 44110000 54114 120 Bolígrafo azul $ 0.12 $ 14.40 

6 44110000 54114 168 Boligrafo negro $ 0.12 $ 20.16 

7 44110000 54114 10 Sacagrapas $ 0.28 $ 2.80 

8 44110000 54114 12 Corrector tipo lápiz $ 0.40 $ 4.80 

9 44110000 54114 2 
e 1p 11 1 mariposa Jum o 2 1 2 x 

$ 0.90 $ 1.80 
unidades 

10 44110000 54114 9 Engrapadora media tira metálica clasica 20 $ 2.20 $ 19.80 

11 44110000 54114 8 Dispensador para cinta 3/4 base 10.2 cm. $ 2.15 $ 17.20 

12 44110000 54114 10 Clip ti 1 de colores 33 mm $ 0.33 $ 3.30 

13 44110000 54114 20 Clip# 2 jumbo metálico 50 mm $ 0.45 $ 9.00 
Fastener p astico e co ores caJa e 50 

$ $ 14 44110000 54114 20 
unidades 

1.25 25.00 

-.l5 44110000 54114 24 Plumon permanente 90 negro $ 0.63 $ 15.12 

44110000 54114 12 Plumon permanente 90 rojo $ 0.63 $ 7.56 

17 44110000 54114 12 Plumon permanente 90 azul $ 0.63 $ 7.56 

18 44110000 54114 12 Plumon para pizarra 509 negro $ 0.80 $ 9.60 

19 44110000 54114 12 Plumon para pizarra 509 azul $ 0.80 $ 9.60 

20 44110000 54114 12 Plumon para pizarra 509 rojo $ 0.80 $ 9.60 

21 44110000 54114 24 Marcador fluorescente varios colores $ 0.51 $ 12.24 

22 44110000 54114 10 Pegamento blanco escolar $ 0.90 $ 9.00 

23 44110000 54114 8 Tijera 8 1/2 ergonomica metálica $ 1.45 $ 11.60 

24 44110000 54114 5 Perforador de 2 orificios de 20 hojas $ 2.35 $ 11.75 

25 44110000 54114 10 Pegamento en barra de 40 gr. $ 1.25 $ 12.50 

26 44110000 54114 100 Bolsa de manila 10x13" $ o.os $ 5.00 

27 14110000 54105 1000 Folder de manila $ 0.04 $ 40.00 

28 14110000 54105 so Archivador de palanca T830 $ 1.50 $ 75.00 

29 14110000 54105 30 Separadores 5 divisiones colores fuertes $ 0.40 $ 12.00 

30 14110000 54105 40 Revistero de cartón $ 2.15 $ 86.00 

31 44110000 54114 5 Cinta para montaje lxSO" $ 3.15 $ 15.75 

32 44110000 54114 36 Cinta adhesiva 600 19mm x 36 yardas $ 1.30 s 46.80 



29 14110000 54105 30 Separadores 5 divisiones colores fuertes $ 0.40 $ 12.00 

30 14110000 54105 40 Revistero de cartón $ 2.15 $ 86.00 

31 44110000 54114 5 Cinta para montaje lxSO" $ 3.15 $ 15.75 

32 44110000 54114 36 Cinta adhesiva 600 19mm x 36 yardas $ 1.30 $ 46.80 

33 44110000 S4114 20 Cinta de empaque transparente 2"x27 yda $ O.SS $ 11.00 

34 44110000 54114 20 Cinta adhesiva 500 3/4" x 2S mt. $ 0.40 $ 8.00 

3S 44110000 54114 20 Tirro 3/4" x 2S mt. $ O.SS $ 11.00 

36 44110000 54114 s Regla metá lica 30 cm. $ 0.60 $ 3.00 

MONTO EN LETRAS: SEISCIENTOS TREINTA 78/100 DÓLARES $630.78 

PRECIO CON IVA INCLUIDO 

FORMA DE ENTREGA DEL BIEN: 3 DÍAS HABILES 

FORMA DE PAGO: CREDITO 30 DÍAS 

FINALIDAD: Material de oficina para ser utilizado por el personal del CONAIPD, para efectos laborales correspondiente al 

año 2018. 




